2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Татарск
от 15.11.2019                                                                                                     №480
О проведении конкурса «Создай праздник» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского района
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2018 – 2020 годы», администрация Татарского района п о с т а н о в л я е т:
1.Провести конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Создай праздник» на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли, сферы услуг и общественного питания.

2.Утвердить:

 - Положение о проведении районного конкурса «Создай праздник» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского района согласно приложению № 1;

 -Состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного                                                           конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли, сферы услуг и общественного питания согласно приложению № 2;

3.Управлению экономического развития, инвестиций и трудовых отношений разместить информацию о проведении конкурса в печатном издании «Народная газета» и на официальном сайте администрации Татарского района.
 4.Отделу организационной работы, контроля и связи с общественностью настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района, разместить на официальном сайте администрации Татарского района и довести до сведения всех заинтересованных лиц.
 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений П.Г.Истрахова.

Глава Татарского района                                                                     Ю.М. Вязов
Казакова Е.Н.
8(38364)25-475
Приложение № 1

к постановлению администрации

Татарского  района

От
№
ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении конкурса «Создай праздник» среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского района
Общие положения
           1. В рамках реализации  муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2018 – 2020 годы»  проводится конкурс «Создай праздник» (далее - конкурс) среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского района,  зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Татарского района.

2. Положение о проведении конкурса определяет цели, задачи, участников и номинации конкурса, сроки проведения, порядок подачи заявок на участие в нем, критерии оценки участников конкурса и награждения победителей.

3. Организатором конкурса, осуществляющим руководство, организацию и контроль за проведением конкурса, является администрация Татарского района.

4. Для подведения итогов конкурса формируется конкурсная комиссия ( Приложение №2).

Цель и задачи конкурса
             1. Цель проведения конкурса - придание праздничного новогоднего облика предприятиям   торговли, сферы услуг и общественного питания к Новому году.
             2. Задачи конкурса:
- активизация  творческого потенциала  среди субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского района;

-  развитие коллективной  сплоченности, умения налаживать положительные межличностные отношения в трудовых коллективах;

- привитие чувства ответственности за результаты своей работы.

 Условия участия и порядок проведения конкурса
1.
К участию в конкурсе допускаются юридические лица и предприниматели без образования юридического лица, зарегистрированные в установленном порядке и осуществляющие деятельность на территории Татарского района.

2.
Конкурс проводится по следующим критериям:

- индивидуальный современный подход и оригинальность к оформлению фасада здания, витрин, входа в помещение, прилегающей территории к празднику Нового года;
- использование различных оформительских материалов, неоновых  и сверкающих огней, сооружение  ледовых  и снежных  фигур, украшение  новогодних  елок  и пр.
             3.
Кандидаты на участие в конкурсе предоставляют Организатору –
администрации Татарского района в Управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений (г. Татарск, ул. Ленина, 56, каб.30, тел. 25-475) следующие документы:

3.1. Заявку на участие в Конкурсе по установленной форме (приложение  1);

3.2. Копию свидетельства о государственной регистрации организации (индивидуального предпринимателя);
3.4. Предоставление документов для участия в Конкурсе в срок до  12 декабря    2019 года.

Подведение итогов конкурса
 1. Смотр оформления предприятий торговли, сферы услуг и общественного питания, будет проводиться комиссией 16 декабря 2019 года.

2.Подведение итогов конкурса и определение победителей производится
17 декабря   2019 года.

3.
Победители конкурса определяются по следующим критериям:

· зрелищность;

· оригинальность;

· художественный уровень;

· качество и техническое исполнение работ;

· соответствие новогодней тематике.

Конкурсная комиссия оценивает по каждому пункту критерии   по 5-ти балльной шкале.

По сумме набранных баллов определяются победители.

            4.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который
подписывают члены конкурсной комиссии.

 Награждение победителей конкурса
1. Победителям конкурса за 1,2,3 призовые места   вручаются дипломы,
денежные премии.

3. Проведение конкурса и его результаты размещаются на официальном сайте администрации Татарского района и в средствах массовой
информации.

            4.  Источник финансирования -  муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2018 – 2020 годы».
                                                                                                      Приложение №1 к

                                                                                                                    положению

о  проведении конкурса «Создай праздник» среди

 субъектов малого и среднего предпринимательства Татарского района
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Создай праздник» среди субъектов малого и среднего
 предпринимательства Татарского района

________________________________________________________________

(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя - заявителя)

Фактический адрес объекта представляемого на конкурс ______________________________________________________
(адрес)
заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе «Создай праздник» среди субъектов малого и среднего предпринимательства  Татарского района.

С порядком проведения конкурса ознакомлен и согласен.

Достоверность  сведений, указанных в конкурсных материалах,

подтверждаю.

Уведомлен о том, что участники конкурса, представившие недостоверные данные, могут быть не допущены к участию в конкурсе или отстранены от участия в конкурсе в процессе его проведения.

Руководитель предприятия

(индивидуальный предприниматель) _________  ______________________

                                                                  (подпись)   (инициалы, фамилия)

 М.П.                                                                      _____  ______________2018г.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Татарского района

от
№

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов районного  конкурса

«Создай праздник» на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий предприятий торговли, сферы услуг и общественного питания
В.В. Носков – первый заместитель главы администрации Татарского района, председатель                                                       комиссии;
П.Г. Истрахов - начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений  администрации Татарского   района, заместитель председателя комиссии;

Е.Н. Казакова-   главный специалист управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений  администрации Татарского   района, секретарь комиссии;

О.Н. Кобринюк- заместитель начальника управления экономического развития , инвестиций и трудовых отношений  администрации Татарского   района, член комиссии;
Е.Ю. Жижимова – начальник отдела культуры и  молодежной политики администрации Татарского района, член комиссии;

Е.Ю. Кириллова – член общественной  палаты, руководитель  СО НКО «Ресурсный центр общественных инициатив Татарского района, член комиссии.
_1591429762.bin